

بدهی دولت به بانک‌ها ۱۶ برابر شد

بدهی دولت به بانک‌ها و موسسات اعتباری نسبت به ابتدای دولت احمدی‌نژاد ۱۶ برابر شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی مشرق بر اساس گزارش جدید بانک مرکزی، بدهی دولت به بانک‌ها و موسسات اعتباری در پایان آذرماه سال ۱۳۹۱ به ۵۰ هزار و ۹۴۳ میلیارد تومان رسید که نسبت به سال‌های قبل رشد عجیبی نشان می‌دهد.

بدهی دولت به بانک‌ها و موسسات اعتباری در آذرماه گذشته، نسبت به ابتدای اجرای هدفمندی یارانه‌ها بیش از ۱۰۰ درصد افزایش یافته است. در پایان آذرماه ۱۳۸۹ بدهی دولت به بانک‌ها و موسسات اعتباری ۲۴ هزار و ۷۳۳ میلیارد تومان بود.

افزایش حدوداً ۲۵ هزار میلیارد تومانی بدهی دولت به بانک‌ها و موسسات اعتباری طی دو سال نخست اجرای هدفمندی یارانه‌ها، این گمانه را که دولت با استقراض از سایر منابع اقدام به پرداخت یارانه نقدی کرده است یا پرداخت بدهی‌های خود به سیستم بانکی را به تعویق انداخته، تقویت می‌کند.

اگرچه بدهی دولت به بانک‌ها و موسسات اعتباری در دوره اجرای هدفمندی یارانه‌ها به طور نگران‌کننده‌ای افزایش یافته اما رشد بدهی دولت فقط مربوط به دوره اجرای هدفمندی یارانه‌ها نیست، بلکه از زمان روی کار آمدن دولت احمدی‌نژاد شاهد رشد خطرناک بدهی دولت به سیستم بانکی بوده‌ایم.

در ابتدای دولت احمدی‌نژاد در مردادسال ۱۳۸۴، بدهی دولت به بانک‌ها و موسسات اعتباری فقط ۳ هزار و ۱۷۴ میلیارد تومان بود که این رقم طی هفت سال با افزایش ۱۶ برابری به حدود ۵۱ هزار میلیارد تومان در پایان آذرماه گذشته رسید.

بخشی از بدهی دولت به سیستم بانکی ناشی از بدهی‌های مربوط به اوراق منتشرشده‌ای است که سررسید آنها فرارسیده اما دولت وجه آن‌را به بانک‌ها پرداخت نکرده و بانک‌ها نیز مجبور شده‌اند از منابع خود آنها را پرداخت کنند. انتشار اوراق مشارکت، یکی از راهکارهای تأمین بودجه عمرانی است. این نشان می‌دهد به رغم درآمد نفتی چند صد هزار میلیارد تومانی، دولت احمدی‌نژاد به علت عدم مدیریت مناسب اقتصادی، مجبور به استقراض از بانک‌ها نیز شده است.

طبق قانون برنامه چهارم توسعه، دولت موظف بود به منظور تأمین رشد اقتصادی و کنترل تورم و بهبود بهره‌وری منابع مالی سیستم بانکی، بدهی خود به بانک مرکزی و بانک‌ها را طی سال‌های برنامه چهارم با منظور کردن مبالغ باز پرداخت در بودجه‌های سنواتی کاهش دهد اما آمار نشان می‌دهد دولت کاملاً روندی معکوس با قانون را طی کرده است.

دولت همچنین در لایحه بودجه ۱۳۹۲ نیز خواستار انتشار رقم هنگفت جدید اوراق مشارکت شده است که با توجه به آمار نگران‌کننده افزایش بدهی‌های آن به بانک‌ها، انتظار می‌رود مجلس در اعطای مجوز انتشار اوراق مشارکت در ارقام مدنظر دولت، تجدیدنظر کند.

محدودیت‌های انتقال وجه در شبکه شتاب برداشته شد

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اقدام به فعال سازی خدمت انتقال



وجه سه جانبه در شبکه شتاب کرد.

به گزارش ایسنا، طبق اعلام بانک مرکزی از این پس دارندگان کارت اعتباری ۲۲ بانک عضو شتاب می‌توانند بدون تطابق بانک صادرکننده مبداء و مقصد اقدام به انتقال وجه کنند.

در حال حاضر ۲۲بانک شامل بانک‌های آینده، اقتصاد نوین، پاسارگاد توسعه تعاون، توسعه صادرات، حکمت ایرانیان، دی، رسالت، رفاه کارگران، سامان، سپه، سینا، شهر، صادرات ایران، صنعت و معدن، قرض الحسنه مهر ایران، کارآفرین، گردشگری، مسکن، ملی ایران، موسسه اعتباری توسعه و بانک کشاورزی خدمت انتقال سه جانبه را در شبکه بانکی به مشتریان ارائه می‌دهند.

پیش از این دارندگان کارتهای بانکی عضو شبکه شتاب برای انتقال وجه بین بانکی فقط می‌توانستند از عابربانک‌های هم‌نام کارت خود یا کارت مقصد استفاده کنند.

افزون بر سه میلیارد ریال به توسعه زیرساخت‌های گردشگری در تخت جمشید و بهشت گمشده اختصاص می‌یابد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: سال جاری سه میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال به منظور توسعه زیرساخت‌های گردشگری در تخت جمشید و بهشت گمشده واقع در شهرستان مرودشت اختصاص می‌یابد.

به گزارش دریاقتی ایرنا، فریدون فعالی در آیین تجلیل از فعالان ستاددائمی تسهیلات سفرهای شهرستان مرودشت افزود: یکی از برنامه‌هایی که مورد توجه مسافران در این شهرستان است، برنامه نور و صدای تخت جمشید است که سال جاری با اختصاص دو میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال جایگاه‌اجرای این برنامه ساماندهی می‌شود.

دبیر ستاددائمی تسهیلات سفر استان فارس نیز با اشاره به بازدید بیش از ۶۰۰ هزار نفر از آثار تاریخی تخت جمشید در ایام تعطیلات نوروز گفت: این مجموعه در زمره پربازدیدترین اماکن تاریخی کشور بود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در ادامه تأکید کرد که زیرساخت‌های گردشگری شهرستان مرودشت باید توسعه یابد. فعالی با اشاره به اجرای زیرساخت‌های مورد نیاز منطقه نمونه گردشگری بهشت گمشده گفت: یک میلیارد ریال جهت سرعت بخشی به عملیات اجرایی این طرح در سال جاری اختصاص می‌یابد. در این آیین، با اهدای لوح از خدمات فعالان ستاددائمی تسهیلات سفرهای شهرستان مرودشت تجلیل شد.

شهرستان مرودشت در ۴۵ کیلومتری شمال شیراز آثار تاریخی نظیر تخت جمشید، نقش رستم، نقش رجب و جاذبه‌های گردشگری طبیعی نظیر بهشت گمشده، آبشار دشک، سرآسیاب سیدان، سد درودزن و … را در خود جای داده‌است.

جزئیاتی از «افزایش قیمت داروها»

سرپرست دفتر کل نظارت بر دارو و موادمخدر سازمان غذاو داروی وزارت بهداشت جزئیات مربوط به افزایش قیمت دارو در سال جاری را تشریح کرد. دکتر مهدی سلیمان‌جاهی در گفت‌وگو با خبرنگار «سلامت» خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به‌ارائه توضیحاتی پیرامون افزایش قیمت دارو به دنبال تخصیص ارز مبادله‌ای به جای ارز مرجع پرداخت و عنوان کرد: دولت برای جبران این هزینه ۲۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای وزارت بهداشت در نظر گرفته است، اما باید گفت این اعتبار، مختص دارو نیست و برای بخش‌های مختلفی از جمله بیمه‌ها نیز در نظر گرفته شده است.

♦ **افزایش یارانه دارو ۶۰۰ میلیون تومان**

وی با بیان اینکه یارانه دارو در سال گذشته حدود ۴۰۰میلیارد تومان بود، گفت: این میزان امسال به بیش از ۶۰۰میلیون تومان می‌رسد.

سرپرست دفتر کل نظارت بر دارو و موادمخدر سازمان غذا و دارو ادامه داد: از این پس دیگر ارز مرجع به هیچ کالایی تعلق نمی‌گیرد، البته بنا شده به دو گروه دارو و موادغذایی که پیش از این ارز مرجع دریافت می‌کردند، «ارز مبادله‌ای ویژه» تعلق بگیردولی این امر به معنای ارز ارزانتر نیست، بلکه این دو گروه نسبت به سایر محصولات در برخی موارد در اولویت قرار می‌گیرند. سرپرست دفتر کل نظارت بر دارو و موادمخدر سازمان غذاو دارو درباره اینکه آیا در نهایت مردم متحمل افزایش هزینه‌های ناشی از تغییر ارز مرجع به مبادله‌ای خواهند شد، اطمینان خاطر داد که از مردم حمایت می‌کنیم و اجازه

اخبار

جزئیاتی از «افزایش قیمت داروها»

نمی‌دهیم در این خصوص دچار مشکل شوند.

وی با اشاره به گسترش پوشش بیمه‌ای داروها در سال جاری، اظهار کرد: با حمایت سازمان‌های بیمه‌گر و افزایش پوشش‌های بیمه‌ای، مردم افزایش قیمت دارو را چندان احساس نمی‌کنند.

♦ **داروهای گران قیمت، گرانتر می‌شوند**

سلیمان‌جاهی افزود: بر مبنای برآوردها، داروهای تولید داخل حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش قیمت می‌یابند، اما داروهای وارداتی با تخصیص ارز مبادله‌ای صد درصد دستخوش تغییرات قیمتی

می‌شوند و اگر ارز مبادله‌ای بگیرند، تقریباً تا دو برابر افزایش قیمت پیدا می‌کنند.

سرپرست دفتر کل نظارت بر دارو و موادمخدر سازمان غذاو دارو با بیان اینکه در این صورت سهم پرداختی مردم هم افزایش می‌یابد، گفت: البته هنوز تغییرات قیمتی به طور دقیق مشخص نیست، اما در تلاش هستیم با اتخاذ راهکارهای مناسبی، افزایش قیمت‌ها را جبران کنیم.

سلیمان‌جاهی درباره افزایش اخیر قیمت‌ها در بازار دارویی کشور، اظهار کرد: علیرغم اینکه تخصیص ارز مبادله‌ای از اول فروردین آغاز شد، در حال حاضر داروها یا مواداولیه‌ای که سال گذشته با ارز مرجع وارد شدند، هنوز به اتمام نرسیده‌اند و در همه موارد تغییر قیمت از ابتدای فروردین اتفاق نیافتاده است، اما با ورود محموله‌های جدید دارو و مواداولیه با ارز مبادله‌ای، تغییرات قیمتی مشخص می‌شوند.

مبرایی مطرح کرد:

۲۰ اردیبهشت آخرین مهلت ثبت نام در مسابقات مهارت

وی‌شود که تیرماه سال جاری ۴۲دوره این رقابت‌ها در آلمان برگزار می‌شود. مدیرکل فنی و حرفه‌ای استان فارس عنوان کرد:متولی برگزاری مسابقات فنی و حرفه‌ای جهان شرکت بین المللی WSIاست که اعلام می‌کند در مسائل سیاسی بین‌کشورهادخالتی نمی‌کند اما متأسفانه این شرکت در سال ۲۰۱۱به دلایل سیاسی

اجازه حضور پنج تیم‌مهارتی ایران در مسابقات مهارت لندن را نداد.

مبرایی تأکید کرد: براساس برخی شنیده‌ها در مسابقات سال جاری نیز به دلیل برخی تحریمهای این شرکت اجازه حضور دربرخی رشته‌ها را به افراد شرکت‌کننده‌از ایران نمی‌دهند که امیداست با تلاش مسئولان این معضل رفع شود تا شاهدافتخار آفرینی ایرانیان در این رقابت‌ها باشیم.

▮**آغاز بازدید همگانی از مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای فارس**

وی در ادامه بیان کرد:دراستای اطلاع‌رسانی و آشنایی بیشتر افراد با دوره‌های آموزش فنی و حرفه‌ای از ۱۱تا ۱۱اردیبهشت ماه عموم افراد به صورت انفرادی و یا گروهی می‌توانند از مراکز آموزش و پرورش فارس دیدن کنند.

مدیرکل فنی و حرفه‌ای استان فارس عنوان کرد: هم اکنون ۲۷ مرکز دولتی آموزش فنی و حرفه‌ای در سطح استان فارس وجود دارد که در تمامی این مراکز آموزش‌ها به صورت رایگان به‌افراد داده می‌شود.

دریافت هر گونه وجه از سوی پزشکان خانواده از بیماران غیر قانونی است

مابقی عملکرد آنان طبق قرارداد است.

تدین گفت: به جز جهرم در شمار دیگری از شهرهای استان فارس، پزشکان اقدام به دریافت وجه از بیماران می‌کنند و به همین سبب مقرر شده است طرف چند روز آینده درمرکز استان در مورد این اقدام

خودسرانه بر برخی پزشکان تصمیم‌گیری و نتایج آن به مردم اطلاع‌رسانی شود. وی ادامه داد:همچنین از رسانه‌ها انتظار داریم که درمورد این موضوع به نحوه شایسته‌ای اطلاع‌رسانی کنند تا این اقدام خلاف قانون برخی از پزشکان موجب بی‌اعتمادی مردم به دولت نشود.

مسیر لامرد - پارسیان ۵۰ کیلومتر کاهش می‌یابد

۱۴ هزار متر مکعب بتن ریزی دارد.

نماینده مردم شهرستان‌های لامرد و مهر (MOHR) در مجلس شورای اسلامی هم دراین مورد گفت: این طرح همان طرح مسیر توسعه است که شیراز را از طریق شهرستان‌های فیروزآباد، خنج و لامرد به شهرستان پارسیان در ساحل خلیج فارس متصل می‌کند.

سید موسی موسوی افزود:با اجرای این طرح، تحولی عظیم در منطقه جنوب کشور در امر ارتباطات و عبور و مرور زمینی به وجود خواهد آمد.

فرماندار شیراز اعلام کرد:

زمان و شرایط ثبت نام از داوطلبان شوراها

فرماندار و رئیس ستادانتخابات شهرستان شیراز، زمان و شرایط ثبت نام داوطلبان انتخابات شوراهای شهر و روستا برای چهارمین دوره را اعلام کرد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران(ایسنا) منطقه فارس، جوادزین کلاه در جمع خبرنگاران با اشاره به اطلاعیه شماره ۴ وزارت کشور، گفت: از فردا، شنبه، ۲۴ فروردین ماه، رسماً کار ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات شوراهای شهر و روستا در دفاتر پیشخوان دولت آغاز می‌شود.

زرین کلاه‌افزافه کرد: به منظور تسهیل در امر ثبت نام، داوطلبان می‌توانند از روز شنبه مورخ ۲۴/۱/۹۲ تا پایان مهلت ثبت نام با مراجعه به دفاتر پیشخوان خدمات دولت و دفاتر ICT روستایی، اقدام به پیش ثبت نام کنند. رئیس ستاد انتخابات شهرستان شیراز خاطر نشان کرد: کار ثبت نام در

از هر دری، کلامی

منتکی:

رشوه در کشور بیداد می‌کند

کاندیدای ریاست جمهوری گفت: رشوه در کشور بیدامی‌کند، در برخی ادارات و محاکم ما ابتدایی‌ترین کار مردم بدون پرداخت پول انجام نمی‌شود.

به گزارش مهر، منوچهر منتکی عصر در جمع گروهی از مردم نیشابور در تکیه ابوالفضلی این شهر، اظهار کرد: به روسای قوای قضایی و اجرایی پیشنهاد دارم برای مقطعی از مردم بخواهند هر کس رشوه داده است اگر اعلام کند در امان است و بعد ببیند چه اتفاقی می‌افتد.

احمدی‌نژاد: نیازمند اصلاحات تند هستیم

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) رئیس جمهور گفت: در شرایطی که کشور در معرض یک خطر بزرگ قرار می‌گیرد و با امکانات معمولی نمی‌توان خطر را برطرف کرد، نیازمند اقداماتی بزرگ و اصلاحات تند هستیم.

احمدزاده کرمانی:

دوشنبه به طور رسمی اعلام کاندیداتوری می‌کنم

معاون پیشین رئیس جمهور که چند روز پیش روزنامه‌ایران از وی به عنوان یکی از کاندیداهای احتمالی دولت نام برده بود، گفت: دوشنبه آینده به طور رسمی نامزدی خود را برای شرکت در انتخابات یازدهم ریاست جمهوری اعلام می‌کنم.

رابطه فامیلی با صادق زیبا کلام و برادران لاریجانی

توکلی در برنامه شناسنامه در مورد رابطه خانوادگی با برادران لاریجانی گفت: «مادر برادران محترم لاریجانی، خاله‌مادر و همسر من هستند، در واقع برادران لاریجانی خاله زاده‌های من هستند. به هر حال ما با هم فامیل هستیم. من عادت ندارم مسائل دیگر را در کارهای سیاسی خودم دخالت دهم. حساب فامیلی جدای از کار است. البته از نظر فکری به برادران لاریجانی نسبت به آقای زیبا کلام که با ایشان هم نسبت فامیلی دارم، نزدیک تر هستیم اما در مواضع سیاسی اختلاف‌ناکم که هم نیست.»

وی ادامه داد: «عروس من (دختر صادق زیبا کلام) با من هم خط است (خنده). ایشان و بصرم هر دو روزنامه‌نگار بودند که یکدیگر را پیدا کردند و تصمیم گرفتند با هم ازدواج کنند. ایشان به شدت به پدرشان احترام می‌گذارند و رابطه عاطفی بسیار خوبی با آقای زیبا کلام دارند. من همراه با آقای زیبا کلام چند سال در زندان بودم. در لحظه عقد هم به شوخی به ایشان گفتم آقای دکتر ما با حفظ موضع بله می‌گوییم.»

کواکبیان:

رئیس جمهور شوم با آمریکا رابطه برقرار می‌کنم

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران(ایسنا)دبیرکل حزب مردم‌سالاری گفت: اگر رئیس جمهور شوم با اجازه رهبری، پس از یک

سال با آمریکا رابطه برقرار می‌کنم.

این فعال سیاسی درباره برنامه‌های خود برای مقابله با مفاسد اقتصادی نیز گفت: بگذاریم مردم اجازه اعتراض داشته باشند، دانشجویان راحت حرف خود را بزنند و مطبوعات به راحتی اظهار نظر کنند. نماینده‌گان مجلس باید در ایفای وظیفه نمایندگی آزاد باشند. در چنین شرایطی است که می‌توان با مفاسد اقتصادی مقابله کرد. در عرض تلویزیون هر روز مطرح می‌کند که اقتصاد اروپا از هم پاشیده و مردم راهیمیایی می‌کنند؛ البته آنها افتخار می‌کنند که دموکراسی برقرار است و حق اعتراض دارند.

در دیدار با جمعی از فعالان سیاسی:

سیدحسین خمینی نامزدی خود را برای انتخابات ریاست جمهوری منتفی دانست

دبیر کل جمعیت مستقل ایران اسلامی با اشاره به دیدار اعضای این تشکل سیاسی با نوه امام(ره) گفت: سیدحسین خمینی نامزدی خود را برای انتخابات ریاست جمهوری منتفی دانست.

قدرت‌علی حشمتیان در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران(ایسنا)، با اعلام خبر دیدار جمعی از نمایندگان ادوار غرب کشور، جمعی از اعضای جمعیت مستقل ایران اسلامی و تعدادی از فعالان سیاسی با سیدحسین خمینی که شب گذشته (پنجشنبه) انجام شد اظهار کرد: در این جلسه طی گزارشی از وضعیت سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشور، خواسته شد که از بین‌هاشمی رفسنجانی، سیدحسین خمینی، ناطق‌نوری و سیدمحمد خاتمی یک نفر خود را در معرض انتخابات ریاست جمهوری قرار دهند.

این فعال سیاسی ادامه داد: سیدحسین خمینی در این جلسه طی سخنانی اظهار کرد که پیشنهادات دوستان که همه از دلسوزان نظام قابل توجه مسئولان قرار می‌گیرد در حال حاضر تعداد نامزدها کم نیست که من وارد انتخابات شوم. وی همچنین خطاب به افراد حاضر در این جلسه گفت: شما با توجه به ارتباطی که با نامزدهای انتخاباتی دارید باید برای مشارکت بیشتر مردم در انتخابات تلاش کنید و ان‌شاءالله خواهیم دید که به‌باری خداوند متعال و با درایت مقام معظم رهبری، مسئولان، نخبگان و دلسوزان نظام مشکلات مردم حل می‌شود.

دبیرکل جمعیت مستقل ایران اسلامی افزود: در این جلسه تعدادی از نمایندگان ادوار غرب کشور نیز به ارائه گزارش پرداختند و مجدداً انصاری نیز سخنان کوتاهی انجام داد.

حشمتیان در پایان گفت: جمعیت مستقل ایران اسلامی و نمایندگان ادوار غرب کشور در سال گذشته با آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی دیدار داشته‌اند و به‌زودی نیز با حجت‌الاسلام والمسلمین ناطق‌نوری و سیدمحمد خاتمی نیز دیدارهایی انجام می‌دهند.

خریدار همه نوع خودرو سواری و مینی بوس فرسوده خاموش یا روشن

۱۱۴۵۷

۰۹۱۷۶۱۳۱۳۴۵۰-۰۹۱۷۳۳۷۸۳۰۲-۰۹۱۷۹۲۴۲۵۵۰